
 

AG / so  Pag. 1 di 2 

 

 
 
Prot. n. vd. Segnatura                                                                                            Fabriano, vd. segnatura 

 
 

  All’ Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Nomina del responsabile Unico del procedimento per l’attuazione del progetto di cui ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)  
Titolo progetto: “In scena”  
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-49  
CUP: E94D24002070007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
LICEO SCIENTIFICO VOLTERRA 

VISTO l’Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)”; 

VISTA la nota del MIM prot. n. 83244 del 12/06/2024  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus – 
Autorizzazione progetti con la quale questa istituzione è stata autorizzata l’attuazione del 
progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-49 proposto da questa Istituzione Scolastica per 
un importo pari a € 30.300,00;   

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 21.05.2024 di adesione ai progetti PN Scuola 2021-
2027; 

VISTA  la delibera n. 84 di accettazione e approvazione del progetto PN/FSE Plus Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;   

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001881 - 09/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

AG / so  Pag. 2 di 2 

 

VISTA la delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 27.06.2024 di Modifica PA 2024: inserimento 
scheda progetto P.2.7 ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-49 AVVISO PROT. 59369/2024,FSE+,CUP: 
E94D24002070007;    

Visto il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3912 - 17/07/2024 - VI.3 - U; 
Rilevata la necessità di avviare una procedura in Mepa per acquisto materiale vario per il modulo 

“Insieme in palcoscenico” come da richiesta del tutor del modulo; 
Rilevata la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del 

Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione dell’istruttoria 
relativa all’avviso di cui sopra; 

 

 
DISPONE 

 
di assumere a sé Prof. Antonello Gaspari, Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico “Vito Volterra” di Fabriano 
l’incarico di RUP relativo agli interventi previsti per una procedura in Mepa  per acquisto materiale vario per 
il modulo “Insieme in palcoscenico” come da richiesta del tutor del modulo. 
 
L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni della procedura, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli 

DICHIARA INOLTRE 
 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di 
visibilità, trasparenza e diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, è pubblicato all’albo e sul sito web 
dell’Istituto. 
                                                             
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Antonello Gaspari 
Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001881 - 09/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2025-05-12T08:59:40+0200
	Antonello Gaspari




